CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA N.º 21/2020

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às dezenove horas,

reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de São Pedro

da Serra, o Legislativo Municipal em Sessão Ordinária com a presença de todos

os Vereadores. Declarando aberta a Sessão a Presidente Graciele Schmitz

Werner solicitou que o Secretário André Adilson Artus realizasse a leitura da

chamada nominal dos Vereadores, em seguida realizou a votação da Ata da

Sessão anterior, aprovada por unanimidade. Conforme o expediente, o

Secretário procedeu com a leitura das correspondências expedidas onde havia

um ofício de número 33/2020 para o Gabinete da Prefeita, Proposição número

02/2020 do Vereador Sérgio Luis Chies e Proposição número 03/2020 do

Vereador Carlos Alberto Walter, e leitura das correspondências recebidas onde

havia um Projeto de Lei número quarenta e seis (46), que autoriza o poder

Executivo a receber em doação de Nelcido João Ludwig e de Paulo Walmir

Hommerding e esposa, uma fração urbana abrangida por logradouro público e

dá outras providências. Conforme ordem do dia a Presidente Graciele Schmitz

Werner colocou em votação as Proposições 02 e 03/2020. Colocados em

votação individualmente, foram aprovados por unanimidade. Passando para as

explicações pessoais, como não havia nenhum assunto em pauta os

Vereadores passaram a sua vez. Não havendo mais nada a tratar, a Presidente

agradeceu a presença de todos e encerrou a Sessão, e que para constar foi

lavrada a presente ata, após ser lida e achada conforme vai assinada por todos

os vereadores. São Pedro da Serra, 25 de agosto de 2020.